
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 

P PERIODO 2022 

LA PLATA, 05 CCT. 2072 FOLIO yb 003931 

VISTO, el expediente 4061-1207078/2022, que durante los días 11 al 

15 de octubre del año en curso se llevará a cabo el Primer Encuentro de Escultores Los 

Hornos, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, tal evento es organizado por la Asociación Comercial Los Hornos - 

ACLHO- junto a docentes y artistas de la disciplina, con el auspicio de la Secretaría de Cultura 

y Educación de esta Comuna; 

Que, la propuesta se desarrollará en la vía pública, más precisamente 

sobre la rambla de la avenida 137 entre 64 y 65 de dicha localidad, en donde los escultores 

realizarán su modelado sobre troncos instalados para tal fin, y como complemento darán 

charlas explicativas sobre la tarea específica del arte que despliegan; 

Que, asimismo, se articularán distintas actividades culturales y 

recreativas como complemento artístico; 

Que, atento lo expuesto, la Municipalidad de La Plata quiere destacar 

muy especialmente la realización de este acontecimiento; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1: Declárese de interés Municipal del Partido de La Plata, Provincia de Buenos 

Aires, República Argentina, la realización del Primer Encuentro de Escultores Los Hornos a 

llevarse a cabo entre los días 11 al 15 de octubre del corriente año en avenida 137 entre 64 

y 65, organizado por la Asociación Comercial Los Hornos (ACLHO). 

ARTICULO 2: El presfente decreto será refrendado por el señor Secretario Áe Ióordinación 

Municipal. S 

ARTICULO 3: Redií: 


